
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

  
RESOLUCIÓN DEL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
 

Nº 015-2022-D-FIIS                                                                         Callao, 11 de Marzo del 2022 

 
Visto, el Oficio N°016-2022-VIRTUAL-CERS-FIIS, recepcionado virtualmente el 10 de Marzo del 2022, mediante el cual, el 

Director del Centro de Extensión y Responsabilidad Social de la Facultad, remite adjunto la relación de los docentes 

especialistas que han sido designados para el seguimiento de las prácticas de los estudiantes de la FIIS.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución Nº 185-2017-CU de fecha 27.06.2017, se aprueba el REGLAMENTO GENERAL DE 

ESTUDIOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, el cual consta de siete (07) títulos y ciento siete (107) 

artículos;  

  

Que, en el Art. 102, inciso d) del precitado reglamento, se establece como uno de los requisitos para el solicitar la Constancia de 

Egresado, la Constancia de haber realizado, por lo menos, tres (03) meses de prácticas pre profesionales, en original o copia 

legalizada, expedida por la unidad responsable de la empresa u organización en donde realizó las prácticas. (Solo para 

pregrado);   

  

Que, con Resolución N° 092-2021-CU del 16.06.2021, se aprueba el REGLAMENTO PARA LA GESTIÓN Y 

SUPERVISIÓN DE LAS PRÁCTICAS PREPROFESIONALES Y PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO, el cual consta de seis (06) capítulos, treinta y un (31) artículos, siete (07) disposiciones 

complementarias y tres (03) anexos;  

  

Que, de acuerdo al Art. 18°, inciso g) del mencionado reglamento dice: Firmado el convenio e iniciado el período de la práctica, 

la Facultad a través de la dirección del CERES designa un docente quien realizará el seguimiento de prácticas al estudiante o 

egresado, mediante el plan de aprendizaje, emitido y suscrito por el representante de la entidad. Copia del expediente es 

remitido a la Dirección de la Oficina de Seguimiento del Graduado (DOSEG), para su registro correspondiente;  

Que, en el Art. 22° del citado reglamento, dice: Una vez suscrito el Convenio y Plan de Aprendizaje de la práctica, a propuesta 

del director(a) del CERES se solicita al decanato se designe, vía resolución, a un docente nombrado preferentemente y de la 

especialidad o afín a tiempo completo o dedicación exclusiva, quien se hará responsable de la supervisión, seguimiento de la 

práctica y suscripción del informe correspondiente;  

  

Que, en los Arts. 23° del precitado reglamento, indica que: El docente designado realizará el seguimiento de la práctica, 

evidenciando su labor de supervisión, a través de: visitas inopinadas, llamadas telefónicas y/o correos electrónicos al 

representante de la entidad a cargo del plan de aprendizaje. Al término de las prácticas el docente elabora un informe de la 

supervisión y remite a la Facultad para la emisión de la resolución de cumplimiento de su labor; asimismo, remite copia del 

informe a la Dirección de la Escuela Profesional para la revisión y evaluación de la información con fines de mejora de su plan 

de estudios. Una copia del informe se entrega al practicante para gestionar posteriormente la validación de la práctica realizada 

ante la Dirección de la Oficina de Seguimiento del Graduado (DOSEG);  

  

Que, mediante el documento del visto, el Director del Centro de Extensión y Responsabilidad Social de la Facultad, remite la 

relación de los docentes especialistas que han sido designados para el seguimiento de las prácticas de los estudiantes de la FIIS, 

situación que se hace necesario emitir el instrumento legal correspondiente; 

 

Que, según el Estatuto de la Universidad, en su Art. 189 numeral 189.22, indica que una de las atribuciones del Decano, es: 

Emitir resoluciones decanales en el ámbito de su competencia, bajo responsabilidad funcional;  

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria 30220, el Estatuto de la UNAC y el ROF 

de la Universidad Nacional del Callao, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad y a fin de contribuir con el normal 

desarrollo académico y administrativo de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas y debido a la emergencia nacional 

por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. Nº 044-2020-PCM y al 

amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los trabajadores para implementar 

el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la modificación 

del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad Nacional del Callao; 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 

 

Resolución Decanal Nº 015-2022-D-FIIS  

Pág. Nº 02 

 

 

RESUELVE:  

  

1. DESIGNAR, a los DOCENTES ESPECIALISTAS, que realizará el seguimiento de las Prácticas pre-

 profesionales y Profesionales de los estudiantes de la Facultad, que se indica a continuación:  

 
 

ALUMNOS DE LA ESCUELA DE PROFESIONAL INGENIERÍA INDUSTRIAL 
 

Tipo de práctica 
 

PRE PROFESIONAL 
 

N° 
Practicante 

Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 

nombres 
DNI 

Número 

de celular 

Nombre de 

empresa o 

institución 

 

Supervisor 

 

Teléfono Correo 
Docente 

designado 

1 MASCARO 

ALEJOS ANGEL 

ANDRES 

76740101 979365664 AENOR PERU S.A.C NELLY FATIMA 

CASARETTO 

CAYCHO 

988582209 ncasaretto

@aenor.co

m 

INCACARI SANCHO, 

Gerbert 

2 ALDAZABAL 

SOTO JOSE 

ENRIQUE 

75067195 960727529 CORPORACION 

PRIMAX S.A. 

JACKELIN MORI 943272294 JMori@Pri
max.com.p
e 

INCACARI SANCHO, 
Gerbert 

3 SALAS GARCIA 

CESAR ADRIAN 

74744997 922618315 INTEGRACIÓN DE 

SERVICIOS 

TELEFÓNICOS 

S.A.C. 

ROCIO 

ALEXANDRA  

RODRIGUEZ 

ESPEJO 

990950914 LOGISTIC
A@ISETE
LPERU.C
OM 

INCACARI SANCHO, 
Gerbert 

4 CAMA 

IRCAÑAUPA 

ESTHEFANY 

GERALDINE 

70728027 954877261 INVESTIGACIONES, 

TECNOLOGÍA Y 

SEGURIDAD S.A.C. 

LUIS ENRIQUE 

FLORES 

DIESTRO 

951454069 lflores@int
esesac.co
m 

INCACARI SANCHO, 
Gerbert 

5 BENAVIDES 

ESTELA DIEGO 

ALONSO 

73676526 941983682 TRANDIA S.A.C ALVARO JANIO 

RAVICHAGUA 

VITOR 

948109468 aravichagu
a@tandia.
pe 

INCACARI SANCHO, 
Gerbert 

6 

ASIS ESTRADA 

EDUARDO DANIEL 73671157 992661565 

METAL RAID PERU 

SAC 

ANDREA ROSA 

ESTHER RAMIREZ 

MORALES 954175604 

aramirez@m

etalraidperu.

com 

INCACARI SANCHO, 

Gerbert 

7 

VILCA CHIHUAN 

ERICK GERSON 70787510 921880159 

INVERSIONES LOA 

HNOS S.A.C. 

EDISON LOA 

QUISPE 938400235 

logistica@ilh

sac.com 

INCACARI SANCHO, 

Gerbert 

8 HUAPAYA 

CONTRERAS ANA 

CECILIA 72847115 934514755 

AGROINDUSTRIAS 

SAN ISIDRO S.A. 

CHAVARRIA 

CHUQUILIN JOEL 

MICHEL 920086503 

joelchavarria

@hotmail.co

m 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

9 ARTEAGA BREÑA 

MELISSA 

KATHERINE 75079926 981424555 

AGENCIA ADUANAS 

COMEX SAC 

MICHEL 

RODRIGUEZ 

AVALOS 993268230 

michel.rodrig

uez@comex

.com.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

10 QUIROZ HOYOS 

ANTHONNY 

BRAYAN 72435163 975531814 

CORPORACIÓN 

ABANTOS S.A.C. 

LEONARDO 

MÁXIMO 

VILLALOBOS 924221105 

leovillalobos

corpasac@g

mail.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

11 

POMA SALSAVILCA 

JEFERSON 

ALFREDO 73671478 935156202 

ALLIN 

CORPORATION SAC 

RUDDY CAJA 

POMA 969490738 

RCAJA@AL

LINCORPO

RATES.CO

M 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

12 

BACA CUENCA 

RAFAEL FABRIZIO 76615439 932534340 

SOCORRO CARGO 

EXPRESS S.A 

ESTANISLAO 

VALLADARES 

SERNAQUE 986611326 

estanislao.v

alladares@s

ce-peru.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

13 

HUARANGA APAZA 

CARLOS ANDRES 74823706 918131602 

INVESTIGACIONES, 

TECNOLOGÍA Y 

SEGURIDAD 

INTENSE SAC. 

LUIS ENRIQUE 

FLORES DIESTRO 992994248 

lflores@inte

sesac.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

14 HERNANDEZ 

VICENTE JHON 

BRANDO 70787008 924958465 LUZ DEL SUR 

ANGEL GAVIDIA 

QUISPE 994981324 

agavidia@lu

zdelsur.com.

pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

15 NOVOA 

VELASQUEZ 

VALERIA 70854161 956215614 

ZAMINE SERVICE 

PERU SAC 

ROCIO CERCADO 

CERDAN 943778752 

rcercado@z

amineperu.c

om 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

16 

TAIPE ESPINOZA 

LUIS ALBINO 46243715 923162100 COMSAT S.A.C. 

MIGUEL ANGEL 

ZEVALLOS 

HUAMAN 947123089 

miguel.zevall

os@comsat

peru.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

17 

MUNAYCO MESIAS 

RICARDO HUGO 72872515 970449139 COMSAT S.A.C. 

MIGUEL ANGEL 

ZEVALLOS 

HUAMAN 947123089 

miguel.zevall

os@comsat

peru.com 

GALARZA 

CURISINCHE, Erwin 

Pablo  

18 BENAVIDES 

GARCIA MARIA DE 

LOS ANGELES 

MEDALID 71469967 964032902 

AGROINDUSTRIAS 

SAN ISIDRO S.A. 

CHAVARRIA 

CHUQUILIN JOEL 

MICHEL 920086503 

joelchavarria

@hotmail.co

m 

GALARZA 

CURISINCHE, Erwin 

Pablo  

19 

RAMOS LAZO 

BLANCA YOMIRA 76798249 943107884 

GESTIÓN INTEGRAL 

DE COBRANZAS Y 

SERVICIOS S.A.C 

SAMUEL 

ZAMBRANO 

ALVAREZ 949530207 

samuelzamb

ranoalvarez5

6@gmail.co

m 

GALARZA 

CURISINCHE, Erwin 

Pablo  

20 

VELEZ MORALES 

CHRISTIAN JESUS 70473777 916234652 

LA COLONIAL 

FABRICA DE HILOS 

S.A. 

GIOVANNA 

SUSANIBAR 

BRAVO 943938419 

gsusanibar

@colonial.co

m.pe 

GALARZA 

CURISINCHE, Erwin 

Pablo  

21 

ALANYA QUEZADA 

JEREMY 

FERNANDO 73142752 991915314 

HUASCARAN 

ASESORES Y 

CONSULTORES 

EMPRESARIALES 

S.A.C. 

JORGE DANIEL 

HUARCAYA 

CAVEZA 999027119 

jorge.huarca

ya@huascar

an-

asesores.co

m 

GALARZA 

CURISINCHE, Erwin 

Pablo  

22 

YAYA SOLANO 

LUIS ENRIQUE 44563228 987603514 

EMPRESA DE 

TRANSPORTE 

FLORES HERMANOS 

S.R.L. 

KENLLY ALBERTO 

ROSALES 

CORDOVA 945742466 

florescargoli

ma@floresh

nos.pe 

GALARZA 

CURISINCHE, Erwin 

Pablo  

23 

VEGA APONTE 

KEVIN  72844440 991741657 

BANCO 

INTERNACIONAL DEL 

PERU INTERBANK 

GABRIELA 

STEPHANIE 

SANTILLAN 

PUERTA 976936404 

gsantillanp

@intercorp.c

om.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

24 CASUSOL 

SANTISTEBAN 

SANDRA MELISSA 76019235 917602827 G4S PERU S.A.C 

JUAN DANTE 

GARAY HANAMPA 924686473 

juan.garay@

pe.g4s.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

25 COLLAZOS 

MAGALLANES 

XIMENA MICHELLE 71503095 925069543 

VIRCATEX 

CONFECCIONES 

S.A.C 

DEYVIS 

NESTAREZ 

GOMEZ 960373157 

nestarez.g@

gmail.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

26 

OSCCO LEIVA 

DIEGO JESUS 75236257 961823598 

GUADALUPE POBLET 

ODAR 

JEAN PIERRE 

MANZANO LEIVA 987707234 

Administraci

on@gpoinve

rsiones.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

27 

LOPEZ BRICEÑO 

LIZBETH 74855858 943948679 

COOPERATIVA DE 

AHORRO Y CREDITO 

UNION BONGARA 

LTDA 

NATALY ALVA 

MELENDEZ 982700524 

natalyalva@

coopacbong

ara.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

28 

CANDELA CASTRO 

KEVIN MANUEL 77351079 960560471 

SUPERINTENDENCIA 

NACIONAL DE 

ADUANAS Y DE 

ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA 

ROSA PATRICIA 

ARIAS LOPEZ 956597800 

ssalic@suna

t.gob.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

29 

VARGAS BORDA 

DILAN ODILON 75211102 993933607 

PERUVIAN COLOR 

S.R.L. 

RICARDO 

GUILLEN NICOLL 996306071 

rguillen@per

uviancolor.c

om 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

30 CCORAHUA 

ESPINOZA JANET 

IRAIDA 

MILAGROS 

75472706 933608732 SMARTEC S.A.C. ROSARIO 

CONSUELO 

AYMARA SALLO 

977144009 aymarasall

orosario@

gmail.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

31 TEJADA PEÑA 

NATHALIE 

ESTHER 

72809670 989012121 OFTALMO VISSUM 

S.A.C. 

WILLIAM 

ROBERT MUÑOZ 

CRUZ 

941765902 rrhh@oftal

movissum.

pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

32 DOMINGUEZ DIAS 

YESENIA 

MICHELLE 

76661343 994502048 MJV BUSINESS 

IMPROVEMENT 

S.A.C 

VICTOR ANGEL 

APACLLA 

MIRANDA 

992789111 victor.apac

lla@mjv.co

m.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

33 HUALPA 

CCAHUANTICO 

TOM JHON 

48542283 916542985 NUTRIGOLD S.A.C CESAR ALBERTO 

MUÑOZ TEJEDA 

998361493 cmunoz@

grupohualc

ara.com.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

34 MELENDEZ 

SEGOVIA 

AGUSTIN JOSE 

MANUEL 

46625838 997575118 SOCIEDAD 

BENEFICENCIA DE 

CAÑETE 

GERBER 

FEDERICO 

INCACARI 

SANCHO 

997973921 gfincacaris

@unac.ed

u.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

35 SANDOVAL 

VICENTE JOSE 

ARMANDO 

72718426 979798048 SOCIEDAD 

BENEFICENCIA DE 

CAÑETE 

EUGENIO 

EUSEBIO 

AVALOS ALVA 

941724214 eugenioav

alos_1@h

otmail.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

36 TASILLA VARGAS 

YEFERSON OMAR 

73318815 992026273 MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL DE 

CAJAMARCA 

MARCO 

ANTONIO 

ALIAGA 

ALVAREZ 

922795630 maliaga@

municaj.go

b.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

37 

BRINGAS VERA 

ROSMERY 

YESENIA 47936307 977634588 

AJ STUDIO 

INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA 

S.R.L. 

JULIO CESAR 

ACHAYA HUAYLLA 967656429 

INGENIERIA

@AYJSTUD

IO.COM 

GALARZA 

CURISINCHE, Erwin 

Pablo  

38 DOMINGUEZ DIAS 

YESENIA 

MICHELLE 76661343 994502048 

GOVERNMENT RISK 

AND CONTROL S.A.C 

VICTOR ANGEL 

APACLLA 

MIRANDA 992789111 

victor.apacll

a@grca.com

.pe 

GALARZA 

CURISINCHE, Erwin 

Pablo  

3

9 ACEVEDO PINEDA 

VIDAL EFRAIN 75000300 934127288 

CORPORACION LMJ 

S.A.C. 

DIEGO ARMANDO 

VASQUEZ BAYLON 934860947 

dvasquez@

corplmj.com 

GALARZA 

CURISINCHE, Erwin 

Pablo  

4

0 

HUERTA 

FERNANDEZ 

CHRISTOPHER 

RICHARD 76541197 974611054 

GIARDINO 

ALIMENTOS S.R.L. 

ALVARO PHOUL 

DAVID VASQUEZ 

BARRIENTOS 941454336 

avasquez@

giardino.pe 

GALARZA 

CURISINCHE, Erwin 

Pablo  

4

1 

JAUREGUI 

ARBIETO PAUL 

ANDRE 73216178 937088265 

TEXTILES CAMONES 

S.A. 

FREDDY PAULINO 

VILLAREAL 934813456 

NO_APLICA

@CAMTEX.

COM 

GALARZA 

CURISINCHE, Erwin 

Pablo  

4

2 

ROMERO 

CIENFUEGOS 

MARIA FERNANDA 75427138 980059661 

CORPORACION 

INDUSEGUR PERU 

S.A.C 

JHAIR MARTIN 

HURTADO QUISPE 959510097 

Jhurtado@in

dusegur.com 

GALARZA 

CURISINCHE, Erwin 

Pablo  



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

4

3 CARBAJAL LLIUYA 

LUZ EVELYN 46814228 956443393 

MUNICIPALIDAD 

DISTRITAL DE 

AURAHUA 

LUIS DANY SOTO 

SALDAÑA 956526828 

muniaurahu

a2019@gma

il.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Abad  Angelino 

4

4 QUISPE ALFARO 

ROGGER BENYI 72443407 917080291 

G Y A 

CONSTRUCCIONES 

S.A.C 

NACOR ALFARO 

ALVAREZ 987274392 

NACORCO

NSULTAS@

GMAIL.COM 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Abad  Angelino 

4

5 SALAS GOMEZ 

HILARY ZULLY 70273045 902348692 ZOLUPRO SAC 

MENDOZA 

BAUTISTA PAUL 

GUILLER 964788779 

pmendoza@

doctocliq.co

m 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Abad  Angelino 

4

6 MIOTA MAMANI 

JAYRO 76975546 992844814 

HPD CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C. 

MARTIN EDUARDO 

PACHERRE 

RODRIGUEZ 969823460 

MPACHERR

E@HPDGL

ASS.COM 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Abad  Angelino 

4

7 
ALVAREZ ARMAS 

NATALY MAIRA 73828830 920092679 

MUNICIPALIDAD 

DISTRITAL 

FUNDICIÓN DE 

TINYAHUARCO 

VICTOR ALBERTO 

ARIAS 

ATAHUAMAN 948576891 

chicoarias2

@hotmail.co

m 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Abad  Angelino 

 

ALUMNOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 
 

 

Tipo de práctica 
 

PROFESIONAL 
 

N

° 

Practicante 
Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 

nombres 
DNI 

Número 

de celular 

Nombre de 

empresa o 

institución 

 

Supervisor 

 

Teléfono Correo 
Docente 

designado 

1 

SANCHO RAMOS 

ESTRELLA 

CELESTE 71780938 934971408 TECSUR S.A 

CARLOS 

ALARCON 

HURTADO 981351630 

calarcon@te

csur.com.pe 

GALARZA 

CURISINCHE, Erwin 

Pablo  

2 

LORENZO 

HUAYAPA LADY 

CLARITA 77223796 924291636 TECSUR S.A. 

EDY MERCADO 

YAURI 936847547 

emercado@t

ecsur.com.p

e 

GALARZA 

CURISINCHE, Erwin 

Pablo  

3 

PULIDO 

ADVINCULA 

ALEXANDER 

ALFONZO 77089131 955642085 SANTILLANA S.A. 

ROSARIO DEL 

PILAR JULCA 

BRAVO 996685747 

rjulca@santil

lana.com 

GALARZA 

CURISINCHE, Erwin 

Pablo  

 

 

 
ALUMNOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

 
Tipo de práctica 

 

 
PRE PROFESIONAL 

 

N

° 

Practicante Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 
nombres 

DNI 

Número 
de 

contact
o 

Empresa o 
institución 

 

Supervisor 
 

Teléfono 
 
 Correo 

Docente 
designado 

1 

LOPEZ 
SAAVEDRA 
DAVID ANGEL 

74035209 93717888
4 

PROFESIONALES 
COSECA S.A.C. 

GERBER 
FEDERICO 
INCACARI 
SANCHO 

996286867 gfincacaris

@unac.edu.

pe 

INCACARI SANCHO, 
Gerbert  

2 
CARDENAS 
OCHOA JESUS 
RENY 

76199441 96965059
8 

ASERFEX S.A. JESUS FELIPE 
CARDENAS 
RAMOS 

998325009 fcardenas
@aserfex.c
om 

INCACARI SANCHO, 
Gerbert  



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

3 

YDRUGO 
CUSIHUAMAN 
SANDRA ROCIO 

70862499 99705765
7 

BANCO 
INTERAMERICANO 
DE FINANZAS 

OCROSPOMA 
HERAUD 
MICHAEL 
ANTHONY 

999349324 mocrospo
ma@banbi
f.com.pe 

INCACARI SANCHO, 
Gerbert  

4 

CUBA DAVILA 
OSCAR EMIR 

71737461 97775617
1 

INFORMATICA 
PERUANA 
COMERCIAL E 
INDUSTRIAL E.I.R.L 

LUIS HUMBERTO 
ROLDAN 
SANTANA 

950634046 humberto.r
oldan@fact
uras.com.p
e 

INCACARI SANCHO, 
Gerbert  

5 

SANCHEZ 
CARBAJAL 
ANGELLO 
MARCCELLO 

72744420 99169479
2 

BANCO DE LA 
NACIÓN 

EDUARDO DIAZ 
MONTES 

981923272 ediaz@bn.
com.pe 

INCACARI SANCHO, 
Gerbert  

6 RAMOS MORE 

OMAR AUGUSTO 70666555 951660218 

CENTRIA SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS 

S.A.C 

DAVID GILBERTO 

TUESTA URQUIZO 970336135 

datuesta@c

entria.net 

INCACARI SANCHO, 

Gerbert  

7 

TORRES 

ORMEÑO 

KATHERINEE 

TAMARA 73530562 912313688 

REFINERÍA LA 

PAMPILLA S.A.A. 

PAUL MARROQUIN 

DEZA 995608454 

paul.marroq

uin@repsol.c

om 

GRADOS ESPINOZA, 

Herbert Junior 

8 
CCARHUAS 

LEON 

ALEJANDRO 77389955 924346146 

MINISTERIO DE 

ECONOMÍA Y 

FINANZAS 

ISAIAS BOLIVAR 

REAÑO 975762067 

ibolivar@mef

.gob.pe 

GRADOS ESPINOZA, 

Herbert Junior 

9 
ESTEBAN SHUAN 

CASEY 

ANTHONY 76569542 961985160 

TNC CONTRATISTAS 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

JHON ALEX 

MONTALVAN PEÑA 953263188 

jmontalvan@

tnccontratist

as.pe 

GRADOS ESPINOZA, 

Herbert Junior 

10 
MENDRO 

VASQUEZ JHOEL 

RICARDO 72407602 967875324 

SAN MIGUEL 

INDUSTRIAS PET 

S.A. 

GIANINA PEZO 

ALVAREZ 983877474 

GPEZO@S

MI.COM.PE 

GRADOS ESPINOZA, 

Herbert Junior 

11 
PASAPERA 

VARONA RENZO 

GERALD 70001542 993834620 BANCO BBVA PERÚ 

GIL FIGUEROA 

JOSHEP 942078912 

JGIL@BBVA

.COM 

GRADOS ESPINOZA, 

Herbert Junior 

12 
JOAQUIN 

YANQUI FLAVIO 

VITTORINO 72665732 978233176 

THINK NETWORKS 

PERU S.A.C. 

ERNESTO 

VALDIVIA ABANTO 940477118 

ernesto.valdi

via@thinknet

works.pe 

GRADOS ESPINOZA, 

Herbert Junior 

13 ROJAS 

COLLANTES 

HENRY BRYAN 76824511  

SUPERINTENDENCIA 

NACIONAL DE 

ADUANAS Y DE 

ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA - SUNAT 

WASHINGTON 

MAYORGA 

FARFAN  

wmayorga@

sunat.gob.pe 

GRADOS ESPINOZA, 

Herbert Junior 

14 
ESCURRA 

TORRES 

EDUARDO 

JESUS 71948118 993581821 

TELEFÓNICA DEL 

PERÚ S.A.A. 

DIEGO CAMPOS 

SKAMPERLE 997837497 

diego.skamp

erle@telefon

ica.com 

INCACARI SANCHO, 

Gerbert  

15 

 

 

ORE 

JUSCAMAYTA 

LIZBETH 

MILAGROS 74224053 950105104 

FIBRA Y RF 

TELECOMUNICACIO

NES S.A.C. 

VICTOR 

FERNANDEZ 

ESPINOZA 915061663 

COORDINA

DOR1.FIBR

AYRF@GM

AIL.COM 

INCACARI SANCHO, 

Gerbert  

16 
ARRIBASPLATA 

MAS AXEL 

JUNIOR 73708033 964120326 DEPOSITOS S.A 

BRUNO JAVIER 

BENAVIDES 

SIMBORTH 998001281 

bbenavidess

@depsa.co

m.pe 

GRADOS ESPINOZA, 

Herbert Junior 

17 
AGURTO 

VILLAVICENCIO 

VICENTE 

MOISES 71312140 965610961 DOCTOR CV S.A.C 

HAROL ANDRE 

CALZADA 

VILLAJUAN 997169782 

harol.calzad

a@gmail.co

m 

GRADOS ESPINOZA, 

Herbert Junior 

18 
CRISOSTOMO 

MENDIETA JUAN 

DIEGO 73122930 960650715 

IMPORTACIONES Y 

REPRESENTACIONE

S MENDIETA S.A.C. 

BRAULIO ELMER 

MENDIETA 

RAYMONDI 946524923 

imporreprem

ensac@gmai

l.com 

GRADOS ESPINOZA, 

Herbert Junior 

19 
CLAUDIO 

ROBERTO 

ESPINOZA 

MISAICO 71996456 978573816 

IMPORTACIONES Y 

REPRESENTACIONE

S MENDIETA S.A.C. 

BRAULIO ELMER 

MENDIETA 

RAYMONDI 946524923 

imporreprem

ensac@gmai

l.com 

GRADOS ESPINOZA, 

Herbert Junior 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

20 
NOLASCO 

ALCALA FELIX 

VICTOR 

70264091 97908110

4 

GINTEL PERU 

S.A.C. 

ING DAVID 

QUISPE 

HUAMANI 

980797717 david.quisp

e@gintelpe

ru.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

21 
QUIROZ 

HUAMAN 

JEYSON 

MIGUEL 

70145322 90239314

4 

UNIDAD DE 

GESTIÓN 

EDUCATIVA LOCAL 

08 CAÑETE 

MILAGROS 

FIORELLA 

GODOY ATOCHE 

987760905 escalafon

@ugel08ca

nete.gob.p

e 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

22 
RAMOS 

PARIONA 

HAROL DANIEL 

71119219 93692887

6 

UNIDAD DE 

GESTIÓN 

EDUCATIVA LOCAL 

RUIZ CORREA 

YDALIA 

920175084 YRUIZ@U

GEL08CA

NETE.GO

B.PE 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

23 

CACERES 

PANDURO 

EDUARDO 

ENRIQUE 

75084342 96508331

4 

ESCUELA 

ANGLOAMERICANA 

DE 

ADMINISTRACIÓN Y 

NEGOCIOS 

GABRIEL 

SERVAT FACHO 

994820060 gservat@a

ngloameric

ana.edu.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

24 
DIAZ 

VELASQUEZ 

JEAN PIEER 

77322965 94004788

7 

IT 

TELECOMUNICACI

ONES Y SISTEMAS 

S.A.C 

MANUEL PONTE 

BUELOT 

991899160 manuel.po

nte@itelsa

c.com.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

25 
HUAMANYAURI 

JAIME 

KATHERINE 

76867214 92421737

0 

CREATIVE P.P 

S.A.C. 

GARCIA 

IZQUIERDO 

ALVARO 

987272727 gerencia@

creativepla

ce.org 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

26 
LARTIGA 

FAJARDO 

RODRIGO 

74154145 94212416

9 

SEVEN 

PUBLICIDAD S. A. C 

JOHN MAYTA 

MALPARTIDA 

997360893 contacto@

seven.com.

pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

27 

LEON 

SAUCEDO 

JAVIER 

EDUARDO 

73964838 96646701

9 

ESCUELA 

ANGLOAMERICANA 

DE 

ADMINISTRACIÓN Y 

NEGOCIOS 

GABRIEL 

SERVAT FACHO 

994820060 gservat@a

ngloameric

ana.edu.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

28 
MOREYRA 

CAMA JORDAN 

GERMAN 

77036213 96477066

6 

SOCIEDAD 

AGRICOLA ARONA 

S.A. 

HUGO MAYKEL 

VARGAS 

JIMENEZ 

978199357 mvargas@

arona.com.

pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

29 
QUISPE DE LA 

CRUZ LUIS 

OMAR 

70543165 93587679

0 

DATA SCIENCE 

RESEARCH PERU 

JAVIER RICHARD 

CUICAPUZA 

ANTONIO 

931534817 jcuicapuza

@datascie

nce.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

30 
VALDIVIA LAPA 

ARNOLD EDDU 

70173976 91297922

3 

ADOTECH S.A.C. LAWRIN LEYDER 

INFANTE LOPEZ  

926713298 lawrin.infan

te@gmail.c

om 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

31 
CHUMPIAZ 

VALLE HECTOR 

ALONSO 

71741794 97068423

8 

DATA SCIENCE 

RESEARCH PERU 

JAVIER 

CUICAPUZA 

ANTONIO  

931534817 jcuicapuza

@datascie

nce.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

32 

 CAMPOS ALCALA 

JUAN AUGUSTO 71756285 961348376 

SENIOR 

CONSULTANTS 

S.A.C. 

JUAN JOSE 

MENDEZ GARCIA 956060961 

jmendez@ax

seniors.com 

GRADOS ESPINOZA, 

Herbert Junior 

33 

 
LEON SAUCEDO 

JAVIER 

EDUARDO 73964838 966467019 FEQUSA INGS S.A.C. 

TERESA LILIANA 

CAMINO 987613942 

ventas1@fe

qusa.com 

GRADOS ESPINOZA, 

Herbert Junior 

34 
PEREZ FLORES 

GIORDAN JEAN 

PAUL 74825313 927242178 

JUAN JOSE MENDEZ 

GARCIA 

JUAN JOSE 

MENDEZ GARCIA 956060961 

jmendez@ax

seniors.com 

GRADOS ESPINOZA, 

Herbert Junior 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

35 
ACUÑA RONDAN 

TOMAS 

ALEJANDRO 73353727 927939624 

SENIOR 

CONSULTANTS S.A.C 

JUAN JOSE 

MENDEZ GARCIA 956060961 

jmendez@ax

seniors.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

36 MENESES 

CARDENAS 

ERICK 

GEOVANNY 72384818 940732729 

UNIDAD DE GESTIÓN 

EDUCATIVA LOCAL 

N° 08 CAÑETE 

YDALIA RUIZ 

CORREA 920175084 

sagitario201

4@live.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

37 
VICENTE DIAZ 

FERNANDO 

JESUS 70248488 983442463 

UNIDAD DE GESTIÓN 

EDUCATIVA LOCAL 

N° 08 CAÑETE 

YDALIA RUIZ 

CORREA 920175084 

sagitario201

4@live.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

38 

 

SORIA 

MEDIANERO 

CARLOS 

ANDRES   72606229 964540215 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

INGENIERÍA 

JEAN DANTE 

GÓMEZ REINOSO 942431827 

jgomez@uni.

edu.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

39 
ATOCHE 

CORRALES 

CRISTHIAN  74531588 921879927 

BANCO DE LA 

NACIÓN 

THALIA LISZETH 

JARA OLGUIN 964395007 

TJARA@BN.

COM.PE 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA,   

Angelino Abad 

 

 
2. ESTABLECER, que el docente especialista designado para el seguimiento, coordinará con las empresas los 

 mecanismos de monitoreo y supervisión de las actividades que realizan los practicantes, como visitas  inopinadas a las 

 empresas, llamadas telefónicas y/o correos electrónicos al representante de la entidad a cargo del plan de aprendizaje.  

  

3. INDICAR, que una vez culminada la Práctica, el docente especialista elabora un informe de la supervisión y remite a 

 la Facultad para la emisión de la resolución de cumplimiento de su labor; asimismo, remite copia del  informe a la 

 Dirección de la Escuela Profesional para la revisión y evaluación de la información con fines de mejora de su plan de 

 estudios. Una copia del informe se entrega al practicante para gestionar posteriormente la validación de la 

 práctica realizada ante la Dirección de la Oficina de Seguimiento del Graduado (DOSEG).  

  

4. TRANSCRIBIR la presente Resolución al CERS, Docentes Especialistas, Escuelas Profesionales, Dependencias 

 Académico – Administrativo de la FIIS-UNAC e interesados para su conocimiento y fines consiguientes.  

  

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

 

 

 

Gloria 

FOLIOS 08. 
: Archivo. 
 

 

 

 

 

 

 


